РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОРЛОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«МАЙОРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МАЙОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Решение Собрание депутатов Майорского сельского поселения от 14.11.2016 № 13«Об условиях оплаты труда работников, осуществляющихтехническое обеспечение деятельности органовместного самоуправления и обслуживающего персонала в органах местного самоуправления Майорского сельского поселения»
Принято

Собранием депутатов Майорского

сельского поселения четвертого созыва                           27 декабря 2018 года

Статья 1.

В целях приведения в соответствие нормативно - правовых актов, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Областным законом от 09.10.2007 года №786-ЗС «О муниципальной службе в Ростовской области», постановлением Министерства труда РФ от 10.11.1992 года №31  «Об утверждении тарифно-квалификационных характеристик по общеотраслевым профессиям рабочих»:
          1. Внести в Решение Собрания депутатов Майорского сельского поселения от 14 ноября 2016 года № 13 «Об условиях оплаты труда работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления и обслуживающего персонала в органах местного самоуправления Майорского сельского поселения» следующие изменения:

   1. 1. В приложении 4 к решению:

                  1.1.1Пункт  пять изложить в новой редакции:

   «5.Конкретные размеры ежемесячных надбавок за интенсивность и высокие результаты работы определяются каждому работнику персонально в зависимости от выполнения ответственных работ  и устанавливаются Главой Администрации Майорского сельского поселения»
   1. 2. В приложении 5 к решению:
   2.1.1 В пункте 11слова «без дополнительного издания распорядительного документа» заменить словами «на основании распоряжения Администрации Майорского сельского поселения»
      2.1.2 В пункте 16 слова «распоряжения Главы сельского поселения» заменить словами «распоряжения Администрации Майорского сельского поселения»

     2.1.3 Пункт 17 изложить в новой редакции:

«17. В пределах утвержденного фонда оплаты труда премирование работников из числа технического и обслуживающего персонала может  производиться по результатам выполнения разовых и иных поручений, в связи с праздничными днями, а также в иных случаях только при наличии экономии по фонду заработной платы на основании распоряжения Администрации Майорского сельского поселения. Размер премии определяется муниципальным правовым актом».
Статья 2.

Настоящее Решение  вступает в силу со дня его официального обнародования (опубликования) и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 января 2019 года.
Председатель Собрания депутатов -
глава Майорского сельского поселения                                      Т.Н. Безуглова
х. Майорский
27 декабря 2018 года

№ 111